LEI Nº 1537, de 25 de agosto de 2020.
Altera a Lei Municipal n.º 1.511, de 17 de março de 2020, a qual dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores, e altera a Lei Municipal n.º 1.516, de 07 de abril de 2020, a qual dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito Municipal e dos Secretários Municipais de Estação, RS, para a Legislatura 2021/2024 e dá outras providências.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – O Artigo 6º da Lei Municipal n.º 1.511, de 17 de março de 2020, é alterado e passa a ter a seguinte redação:
Art. 6º. Os subsídios dos Vereadores terão suas expressões monetárias repostas anualmente, exceto no ano de 2021, por intermédio de Lei Específica.

Art. 2º – É acrescido o parágrafo único ao artigo 2º da Lei Municipal n.º 1.516, de 07 de abril de 2020, com a seguinte redação:
Art. 2º. […].
Parágrafo Único: Durante o exercício de 2021, em razão da Lei Complementar n.º 173/2020, o subsídio  do Prefeito Municipal será de R$ 14.483,70 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos), valor do subsídio do exercício de 2020, sendo que o valor do caput somente será aplicado a partir de 1º de janeiro de 2022.

Art. 3º – O artigo 6º da Lei Municipal n.º 1.516, de 07 de abril de 2020, é alterado e passa a ter a seguinte redação:
Art. 6º. Os subsídios do Prefeito , do Vice-Prefeito e dos Secretários terão suas expressões monetárias repostas anualmente, exceto no ano de 2021, por meio de lei específica.

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos sendo gerados a partir de 1º de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 25 de agosto de 2020.

Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se